
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

И Р И К А З

Л -Z'- 0J-

г. Г розный

Об утверждении комиссии 
по проверке готовности пунктов 
проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в досрочный период 
(с 21 марта по 18 апреля 2022 года) 
в Чеченской Республике

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее 
Минпросвещения и Рособрнадзор) от 7 ноября 2018 года№  190/1512, а также 
расписанием проведения единого государственного экзамена, утвержденного 
приказом Минпросвещения и Рособрнадзора от 17 ноября 2021 года 
№ 834/1479 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при 
его проведении в 2022 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить следующий состав комиссии по проверке готовности 
пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в досрочный



период (с 21 марта по 18 апреля 2022 года) в Чеченской Республике (далее 
Комиссия):

Тааев Ильяс Дуцаевич, заместитель министра образования и науки 
Чеченской Республики;

Хасуева Зулай Шариповна, директор департамента общего 
образования Министерства образования и науки Чеченской Республики;

Яскаев Берс Сайд-Эминович, заместитель начальника отдела 
сопровождения государственной итоговой аттестации департамента общего 
образования Министерства образования и науки Чеченской Республики;

Магомадова Зулай Аюбовна, главный специалист-эксперт отдела 
сопровождения государственной итоговой аттестации департамента общего 
образования Министерства образования и науки Чеченской Республики;

Магомадов Магомед-Эми Исаевич, ведущий специалист-эксперт 
отдела сопровождения государственной итоговой аттестации департамента 
общего образования Министерства образования и науки Чеченской 
Республики;

- Ахматов Зелимхан Мовлаевич, заместитель мэра - начальник 
муниципального учреждения «Департамент образования Мэрии города 
Г розного»;

Алхазов Зураб Абдулгапурович, начальник муниципального 
учреждения «Управление образования Гудермесского муниципального 
района».

2. Комиссии осуществить проверку готовности пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования с 1 по 3 марта 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.


